
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 27 DE ABRIL DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00020/2023, que objetiva: Registro de preço 
para eventual e futura aquisição de forma eventual e parcelada de 
medicamentos em farmácia particular com dispensação diária para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Brejo do 
Cruz - PB; ADJUDICO o seu objeto a: 3MED Distribuidora De 
Medicamentos LTDA. - R$ 14.981,00; Cirurgica Serra Mar LTDA - 
R$ 5.062,30; DWR Representacao E Comercio De Medicamentos 
LTDA - R$ 1.040,75; Farmacia Santo Antonio Medicamentos E 
Perfumaria LTDA - R$ 90.085,50; Giullite B Medeiros - R$ 
25.505,90; Ilzani Gomes De Oliveira - R$ 91.340,45; Rede Doutor 
Farma Comercio De Medicamentos LTDA - R$ 60.169,75; 
Soupharma Comercio De Produtos Quimicos LTDA - R$ 10.954,75. 
 

Brejo do Cruz - PB, 26 de abril de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

 
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00021/2023 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
alimentos que compõem cesta básica em atendimentos as famílias 
carentes do município de Brejo do Cruz/PB. 
1) Aldemi Vieira De Sousa- CNPJ: 13.538.115/0001-86, saiu 
vencedor nos itens: 1 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11, com o valor global 
de R$ 64.050,00 (sessenta e quatro mil e cinquenta reais); 
2) Radimak De Holanda Monteiro– CNPJ: 29.108.738/0001-59, saiu 
vencedor nos itens: 2 - 3 - 4 - 12, com o valor global de R$ 
12.902,40 (doze mil e novecentos e dois reais e quarenta centavos); 
Unidade Orçamentaria: Os recursos a serem utilizado para as 
despesas oriundas deste processo está previsto na Lei 
Orçamentária anual da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB. 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002. 
Assinatura Da Ata: 19 de abril de 2023 
Vigência Das Atas De Registro De Preço: 12 (doze) meses a partir 
de sua assinatura. 
 

Brejo do Cruz/PB, 26 de abril de 2023. 
Prefeitura Municipal De Brejo Do Cruz-PB 

CNPJ: 08.767.154/0001-15 
Yllen Garcia Gomes De Albuquerque 

Secretária De Desenvolvimento Social 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2023 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00025/2023, que objetiva: Registro de preço 
para eventual e futura contratação de empresa especializada na 
confecção de prótese dentária total e/ou parcial, superior e/ou 
inferior bem como sua aplicação aos usuários do Sistema Único de 
Saúde atendidos na Secretaria Municipal de Saúde do município de 
Brejo do Cruz/PB; ADJUDICO o seu objeto a: Eufrasio Medeiros 
Junior - R$ 35.745,60. 
 

Brejo do Cruz - PB, 26 de abril de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de tendas para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00017/2023. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Brejo do Cruz: Funcional: 
12.361.2001.2.016 Melhoria das Instalações, Equipamentos e 
Mobiliário da Rede Municipal de Educação 4.4.90.52.00.00.00.00 
0500 Equipamentos e Material Permanente – Recursos não 
vinculados de impostos 4.4.90.52.00.00.00.00 0540 Equipamentos e 
Material Permanente – Transferências do FUNDEB – Impostos e 
Transferências de Impostos 4.4.90.52.00.00.00.00 0542 
Equipamentos e Material Permanente – Transferências do FUNDEB 
– Complementação da União – VAAT 4.4.90.52.00.00.00.00 0571 
Equipamentos e Material Permanente – Transf do ESTADO ref a 
CONVÊNIOS Educação e outros Repasses vinculados Funcional: 
12.361.2004.2.019 Manutenção do Ensino Fundamental 
4.4.90.52.00.00.00.00 0500 Equipamentos e Material Permanente – 
Recursos não vinculados de impostos 4.4.90.52.00.00.00.00 0540 
Equipamentos e Material Permanente – Transferências do FUNDEB 
– Impostos e Transferências de Impostos 4.4.90.52.00.00.00.00 
0541 Equipamentos e Material Permanente – Transferências do 
FUNDEB – Complementação da União – VAAF 
4.4.90.52.00.00.00.00 0550 Equipamentos e Material Permanente – 
Transferência do Salário Educação Funcional: 12.365.2003.2.018 
Manutenção do Ensino Infantil 4.4.90.52.00.00.00.00 0500 
Equipamentos e Material Permanente – Recursos não vinculados de 
impostos 4.4.90.52.00.00.00.00 0542 Equipamentos e Material 
Permanente – Transferências do FUNDEB – Complementação da 
União – VAAT. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do 
Cruz e: CT Nº 00040/2023 - 25.04.23 - L L BRAGA - R$ 17.000,00. 
 

Brejo do Cruz/PB, 26 de abril de 2023 
 

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS 
Secretária de Educação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE 
PROFESSORES DAS NOVAS TURMAS DO PROGRAMA DE 
ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, DE ACORDO COM 
AS RESOLUÇÕES 48/2013 E 05/2017 DO FNDE. 
 

EDITAL nº 004/2023, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE 
18/04/2023 
ANEXO I 

 
Cronograma geral das etapas do processo seletivo para 
professores de novas turmas do Programa de Alfabetização de 
Jovens e Adultos do município de Brejo do Cruz – PB. 
 

Eventos do processo seletivo Data 

Período das inscrições presenciais. 

Das 07h às 12h e 14h às 

17h. 

19.04.2023 a 03.05.2023 

Homologação das inscrições e 

Resultado preliminar da etapa I. 
04.04.2023 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 27 DE ABRIL DE 2023 
 

 2 

Cronograma das entrevistas. 05.05.2023 

Período de realização das 

entrevistas. 
08.05.2023 a 10.05.2023 

Resultado final das entrevistas e 

chamamento para as etapas III e IV 
12.05.2023 

Recebimento do Currículo e das 

fichas de matrículas (anexos os 

documentos)  

15.05.2023 a 17.05.2023 

Resultado final do processo 

seletivo. 
19.05.2023 

 
Brejo do Cruz-PB, 27 de abril de 2023. 

 
SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 

TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 

CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


